SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

EDITAL N.º 14/2022 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação e do Esporte, no uso das atribuições legais,

considerando o disposto no Edital n.º 91 – GS/SEED, de 28 de outubro de 2021, e o

contido no Protocolado n.º 17.872.801-6,

RESOLVE:

1. Tornar público o presente Edital que divulga o Resultado auferido nas provas

Objetiva, Discursiva e de Redação, realizadas, na data de 05/12/2021, pelos alunos

dos cursos Técnicos em Enfermagem e em Radiologia do Centro de Educação

Profissional Pró-Ensino, situado em Ponta Grossa, como requisito para a obtenção de

Certificação, conforme lista nos Anexos I e II.

2. O desempenho nas provas poderá ser consultado pelos estudantes na sede do

Núcleo Regional de Educação – NRE de Ponta Grossa, situado na Rua Ciro de Lima

Garcia, s/n.º, Vila Estrela, das 8 às 18 horas.

3. Após a realização do segundo Exame Especial permitido aos estudantes que não

atingiram a média prevista, será divulgada a lista dos candidatos aptos para realização

da Prova Prática.

Curitiba, assinado e datado eletronicamente.

 Renato Feder

Secretário de Estado da Educação e do Esporte

211
48

Assinatura Simples realizada por: Renato Feder em 18/02/2022 15:34. Inserido ao protocolo 17.872.801-6 por: Alcione Marta Guralh em: 18/02/2022 15:10. Documento
assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: b5bf0ea30864cb263a4a4e2febf114ad.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

ANEXO I DO EDITAL N.º 14/2022 – GS/SEED

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DO PRIMEIRO EXAME ESPECIAL DO
CURSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM

n.º NOME RG NOTA

01 Ana Carolina Mara Cardozo  AUSENTE

02 Ana Cláudia Rodrigues de Souza  AUSENTE

03 Ana Macedo dos Santos 16.723.471-7 4,75

04 Andreia Teresa Monigate  AUSENTE

05 Andressa Assunção da Silva 14.122.384-4 4,75

06 Ariaene Mara Hornes Dambros 9.586.941-6 5,75

07 Beatriz Adami Correia 6.764.584-7 3,75

08 Bianca Caroline Portela 14.612.081-4 4,25

09 Bianca Leticia Palhano 12.731.747-0 5,75

10 Bruna Pereira Chaves  AUSENTE

11 Carla Virginia de Freitas Santos  AUSENTE

12 Carolina Conrado Rodrigues 14.032.470-1 5,75

13 Célia do Rocio Scheibel Krzesinski 5.153.745-9 6,0

14 Daiane Carneiro 9.349.843-7 AUSENTE

15 Daniele Batista 8.139.429-0 4,0

16 Danielle Aparecida Mateus dos Santos 13.148.299-0 4,5

17 Dayane Meireles dos Santos 12.846.431-0 3,5

18 Deonilde de Fatima Ferreira dos Santos 7.889.317-6 6,0

19 Elaine da Luz de Oliveira 9.584.911-3 4,0

20 Eliana Gonçalves Moreira 8.749.492-6 5,5

21 Elisangela Amaral 9.277.544-5 AUSENTE

22 Fabiane Rodrigues Ott 11.102.131-7 2,75

23 Felipe Emanueel Alves 13.625.138-4 AUSENTE

24 Flavia Rodrigues de Oliveira  AUSENTE

25 Iolanda Steinhaus de Camargo 3.812.751-9 4,25

26 Jessica Ferreira dos Santos 14.325.702-9 4,25

27 Jociane Rodrigues Gonçalves  AUSENTE

28 José Angelo Fontana Junior 5.704.439-0 6,5

29 Kletlin Michele dos Santos Machado 8.964.170-5 AUSENTE

30 Krycina Manuele Pereira 12.623.337-0 4,75

31 Letícia Lima Costa  AUSENTE

32 Loriane Danielli Carneiro 10.227.354.-3 3,75

33 Luciane Martins  6.972.958-4 5,5

34 Paola do Prado Martins 14.143.281-8 5,25

35 Patrícia Aparecida dos Santos 8.243.607-4 2,75

36 Patrícia Maia Martin 8.863.311-3 4,5

37 Paloma Eduarda dos Santos  AUSENTE

38 Renata Aparecida Hartd 10.120.670-0 5,0

39 Renatha Alessandra Maciel 13.787.196-3 6,5

40 Samantha Ribeiro da Maia 13.645.256-8 2,75

41 Satiele Andressa da Luz 8.790.941-7 4,25

42 Shayany Pereira de Almeida 12.533.752-0 5,0

212
48

Assinatura Simples realizada por: Renato Feder em 18/02/2022 15:34. Inserido ao protocolo 17.872.801-6 por: Alcione Marta Guralh em: 18/02/2022 15:10. Documento
assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: b5bf0ea30864cb263a4a4e2febf114ad.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

43 Sirlene de Fátima Viana dos Santos 6.809.334-1 4,0

44 Sônia de Fátima Xavier 4.137.378-4 AUSENTE

45 Suellen Aparecida de Paula 10.467.404-6 AUSENTE

46 Talita Cristina de Oliveira 9.087.947-2 4,5

47 Tatiana Aparecida Potinhek 7.886.218-1 AUSENTE

48 Thays Matos de Oliveira Souza 13.027.307-6 6,5

49 Ulisses Soares de Oliveira Neto 10.793.412-0 4,0

50 Valdirene Rodrigues Hilgemberg  AUSENTE

51 Vanessa Aparecida Mendes Bernardo 10.348.779-0 5,75

52 Viviane Simoni 8.066.164-9 3,75

213
48

Assinatura Simples realizada por: Renato Feder em 18/02/2022 15:34. Inserido ao protocolo 17.872.801-6 por: Alcione Marta Guralh em: 18/02/2022 15:10. Documento
assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: b5bf0ea30864cb263a4a4e2febf114ad.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

ANEXO II DO EDITAL N.º 14/2022 – GS/SEED

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DO PRIMEIRO EXAME ESPECIAL DO
CURSO TÉCNICO EM RADIOLOGIA

N.º NOME RG NOTA

01 Ana Paula Lemes dos Santos 10.848.190-0 2,75

02 Caroline Dzbik de Souza 14.302.518-7 3,0

03 Debora Regina Ferreira dos Santos 12.417.571-2 2,25

04 Fabiele Stelle 8.824.318-6 2,7

05 Felipe Peters Ramos 13.336.668-7 2,25

06 Gisele dos Santos Kuzicoski 13.202.339-5 2,5

07 Henrique da Silva 10.436.623-6 1,75

08 Jean Augusto de Souza Lima 15.698.316-0 AUSENTE

09 Jocemar Kuzicoski 8.422.294-1 2,5

10 Jonathan Ricardo dos Santos Freitas 12.846.919-2 1,75

11 Juliana do Rocio Cordeiro 7.383.730-8 2,25

12 Luiz Cesar Jobbins 8.706.253-8 3,7

13 Maraiza Ribeiro 8.592.216-5 2,25

14 Marcelo de Jesus Siebu 6.562.480-0 2,2

15 Marcos José Ferreira 9.049.163-6 2,75

16 Marli Beliski da Cunha 8.128.284-6 4,25

17 Maysa Evelyn Nass 13.091.262-1 2,5

18 Mayson Carvalho Vaz 10.746.598-7 4,5

19 Pitter Camargo Mendes 9.982.877-3 1,75

20 Rubiane Caroline Pedroso de Souza 10.558.287-0 AUSENTE

21 Sirlei Carneiro Fornazari 8.859.040-6 2,0

22 Suliane Aparecida de Lima 8.864.436-0 2,5

23 Tais Bartos 10.552.730-6 3,25

24 Thaisa Varones Rocha 1083538726 2,6

25 Vandercleison Lucas de Oliveira 6.035.432-4 3,25

26 Veridiane de Fátima Wendrichvski 10.196.739-5 3,0

214
48

Assinatura Simples realizada por: Renato Feder em 18/02/2022 15:34. Inserido ao protocolo 17.872.801-6 por: Alcione Marta Guralh em: 18/02/2022 15:10. Documento
assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: b5bf0ea30864cb263a4a4e2febf114ad.

214a
48

Documento: Edital142022GSSEEDResultadoExamesCursoEnfermagemRadiologiaCEPProEnsino.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Renato Feder em 18/02/2022 15:34.

Inserido ao protocolo 17.872.801-6 por: Alcione Marta Guralh em: 18/02/2022 15:10.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
b5bf0ea30864cb263a4a4e2febf114ad.